
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  18/2023 - PE

24/2023

24/2023

02/03/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

24/2023
18/2023-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

20/03/2023
20/03/2023
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE PATINS ARTÍSTICOS PARA 
OS PARTICIPANTES DA OFICINA  DE PATINAÇÃO DO SCFV/CRAS. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE 
NECESSÁRIO PARA  OS ALUNOS UTILIZAR NAS AULAS DE PATINAÇÃO QUE SERÃO 
DESENVOLVIDAS, TENDO COMO OBJETIVO TRABALHAR A FLEXIBILIDADE, EQUILÍBRIO, 
AGILIDADE, FORÇA E RESISTÊNCIA DO GRUPO.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

FASOLO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA     (6177)

1 BOTA PRODUZIDA EM COURO ECOLÓGICO DE DUREZA
BAIXA, FORRADA E ESTOFADA, INDICADO PARA OS
PRIMEIROS MOVIMENTOS NA PATINAÇÃO. BASE EM FIBRA
ESPECIAL REFORÇADA, TRUCKS COM EIXOS DE 8MM, COM
PINO DE ARTICULAÇÃO FIXO, AMORTECEDORES EM
ELASTÔMEROS E FREIOS DE BORRACHA. ROLAMENTO DE
DUPLA VEDAÇÃO, COM TAMPAS NOS DOIS LADOS, QUE
PROTEGEM CONTRA PÓ E SUJEIRA. RODAS INICIANTES DE
57 MM, QUE PROPORCIONAM ESTABILDIADE NOS
MOVIMENTOS. COR PRETA, CONFORME TAMANHOS ABAIXO:
Nº 32: 3 PARES;
Nº 33: 3 PARES;
Nº 34: 4 PARES;
Nº 35: 3 PARES;
Nº 36: 3 PARES;
Nº 37: 4 PARES;
Nº 38: 4 PARES;
Nº 39: 2 PARES;
Nº 40: 2 PARES;
Nº 41: 2 PARES; - Marca: Rye

PAR 30 - 747,00    22.410,00

Total do Fornecedor: 22.410,00

Total Geral: 22.410,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (149),  2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (150),  2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (152)

São Bernardino,   20   de  Março   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL  


